DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

   Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
  CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

1

EDITAL DPGE Nº 063/2022 - XVIII CONCURSO PÚBLICO

   A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso da competência institucional que lhe confere o artigo

16, incisos I e XXXV, da Lei Complementar n. 111, de 17 de outubro de 2005,

INFORMA às candidatas e aos candidatos do XVIII Concurso Público de Provas

e Títulos para provimento de cargos de Defensora Pública e Defensor Público, na

Classe de Defensora Pública Substituta e Defensor Público Substituto, a

PRORROGAÇÃO da data de requerimento da inscrição definitiva para o dia

12.12.2022 (segunda-feira), das 08 às 17h horário de Mato Grosso do Sul, devido a

decretação de ponto facultativo no dia 09.12.22 (sexta-feira), ante ao jogo da

Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo de 2022.

  Campo Grande, 06 de dezembro de 2022.

   Patrícia Elias Cozzolino de Oliveira

   Defensora Pública-Geral do Estado